04.09.2023Г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОГРАММЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2023-2024 ГОДОВ

Руководствуясь  статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнезаимского муниципального образования,  администрация Нижнезаимского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования				Д.Ю. Семенов

[bookmark: _GoBack]
Приложение1
к постановлению
администрации Нижнезаимского
 муниципального образования
от 04.09.2023г.№33

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения требований по готовности, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее - правила).
1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 1  по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 1 сентября по 30 октября.
[bookmark: Par49]1.5. Проверке готовности к отопительному периоду подлежат расположенные на территории Нижнезаимского  муниципального образования  объекты системы теплоснабжения,  теплоснабжающие организации, а также потребители тепловой энергии  теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения Нижнезаимского  муниципального образования.
1.6. Проверка готовности к отопительному периоду объектов системы теплоснабжения Нижнезаимского  муниципального образования, теплоснабжающих и теплосетевых организаций   и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду. Состав комиссии определен в Приложении № 2 к постановлению администрации Нижнезаимского муниципального образования  «О программе проведения проверки готовности к отопительному периоду».
1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами, а также проверяются документы, подтверждающие их готовность к отопительному периоду.
1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

Приложение2
к постановлению
администрации Нижнезаимского
 муниципального образования
от 04.09.2023г.№33

Состав комиссии по проведению проверки готовности
 объектов жилищно-коммунальной сферы
 к отопительному периоду 2023-2024 годов

Председатель комиссии:
	Семенов Д.Ю. – глава  Нижнезаимского муниципального образования.
Члены комиссии:
Лазарева М.В. – главный врач ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;
Мациевская Т.В. – главный специалист администрации Нижнезаимского муниципального образования;
Воронин А.Н. – директор ООО «Теплоснабжение»;
Мозговая О.С. – начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства КУМИ администрации Тайшетского  район